ET ad ea quæ frequentius occurrunt.—And respecting those things which more frequently happen.

ET adhuc detinet.—And he still retains.

ET ad omnia al' statut' contra decoctor' edit, et sic idem *Johannes et Eleanora*, vigore stat' prædict' parliament' diet' dom' Reginæ nunc edit', dicunt quod causa action' prædict' accrevit præfat' *Miles*, antequam idem *Johannes Williams* devenit decoctor'; et hoc parat' sunt verificare; unde pet' jud' si prædict' *Miles* action', &c.—And against all the other statutes made against bankrupts, and therefore the same *John* and *Eleanor* by force of the aforesaid statutes now passed in the said Parliament of our said lady the Queen, say that the cause of the said action accrued to the aforesaid *Miles*, before the said *John Williams* became a bankrupt; and this they are ready to prove, wherefore they pray judgment of the said *Miles* (should maintain) his action, &c.

ET alii non venerunt, ideo respectuentur.—And the others do not appear, therefore they are respited.

ET cum duo jura in una persona concurr', æquam est ac si essent in diversis.—And when two rights blend together in one person, this is equitable, although they were (derived) from several sources.

ET curia consentiente.—And the court agreeing.

ET damna, et quicquid quod ipse defendere debet, et dicit, &c.—And the damages, and whatever he should defend, and says, &c.

ET de hoc ponit se super patriam.—And of this he puts himself upon the country.

ET de jure hospitalis.—And concerning the law of the hospital.

ET dona claud' sunt semp' suspiciosa.—And private gifts are always suspicious.

ET ego, et hæredes mei, &c., warrantizabimus.—And I, and my heirs, &c., will warrant. *Vide note.*

ET ejectione firmæ.—And in ejectment of farm.

ET fuit dit que le contraire avait estre fait devant ces heures.—And it was said that the contrary had been done in former times.

ET gist tous temps deins l'an et jour.—And it always lies within a year and a day.

ET hæredibus de carne sua.—And to the heirs of her body.

ET hæredibus eorum communibus (vel) hæredibus ipsius uxoris tantum.—And to their general heirs (or) to the heirs of the wife only.

ET hoc paratus est verificare per recordum.—“And this he is ready to verify by the record.”

[This was part of an ancient plea, where in support thereof the defendant appealed to the record.]

ET hoc petit quod inquiratur per patriam.—And this he prays may be inquired of by the country.

ET hoc sequitur.—And this follows.

ETIAM consentientibus.—Likewise to those who agree.